l._

1 	!
.  ACARAU

CÁMARA MUNICIPAL DE íF

CÂMARA MUP4lC- E ACAPJW

PROTCCOI.O DE RECESIMENTO

APROVADO

APROVADO O EMENDA

E REJEITADO

:, 10q 	i2I

Termos em que,
P. Deferimento.

- 	 -

ENIO LUIS FERNANDES DE ANDRADE
Vereador

LI

IN

INDICAÇÃO N° 063/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INIDICA ao Executivo Municipal que promova
obra em prol do perfeito escoamento da água
das chuvas das ruas no entorno da Praça da
Igreja Matriz de Acaraú.

CÂMARA MUNICIPAL DE ACAPÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

fl 	, _çj 	/  2Q 21
SeMdor(a)

Recentemente  chamou atenção da população acarauense e, por
conseguinte, de seus representantes, os reclames dos moradores das ruas no
entorno da Praça da Igreja Matriz de Acaraú.

Os munícipes apontam que, devido às obras de pavimentação com piso
intertravado e a disposição dos quebra-molas, basta chover um pouco que
se criam poças d'água, bem como a água sobe as calçadas e invade a
casas. Situação que gera enorme desconforto para todos os moradores e
transeuntes, especialmente para as pessoas mais velhas.

Destarte, pensado no bem-estar de nossa população e tendo em vista o
absurdo da situação narrada, cobramos que a Administração Pública realize
obra, com urgência, a fim de solucionar o problema em questão.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
para que promova obra em prol do perfeito escoamento da água das
chuvas das ruas no entorno da Praça da Igreja Matriz de Acaraú.

ii;~O

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com